2024年６月 14日

各 位

 会 社 名    株式会社セルシード

 代表者氏名        代表取締役社長 橋本 せつ子

  （コード番号：7776）

 問合せ先 経営管理部長   畑中 格

 電話番号 03-6380-7490

第23回新株予約権（行使価額修正条項付）に係る調達資金の充当状況

及び資金使途変更に関するお知らせ

当社は、2022年９月30日に発行した第23回新株予約権（行使価額修正条項付）に関して、2023年５月 15

日付「第三者割当による第 24回新株予約権（行使価額修正条項付）の発行及び第三者割当契約の締結に

関するお知らせ」にて、第 23回新株予約権に係る①研究開発資金、②器材製品の開発・製造施設運営資

金及び③運転資金の資金使途について、その充当が完了次第、速やかに開示するとしており、次のとお

り充当が一部完了しましたので、お知らせいたします。

また未充当の残額については、本日開催の取締役会において、下記のとおり変更することを決議いたし

ましたのでお知らせいたします。

１.第 23回新株予約権の発行及び行使により調達した資金の使途・充当状況

具体的な使途
充当予定金額

（百万円）

充当金額

（百万円）
充当状況

① 研究開発資金 416 416 2024年５月迄に全額充当済み

② 器材製品の開発・製造施設運営資金 197 131 66百万円未充当

③ 運転資金 306 306 2024年５月迄に全額充当済み

合 計 919 853

①研究開発資金及び③運転資金については、上記のとおり充当が完了しましたが、

②器材製品の開発・製造施設運営資金については、当初の支出予定時期の終期が到来することから、

「３.資金使途変更の内容」のとおり変更いたします。

２.変更の理由

②器材製品の開発・製造施設運営資金については、当初の支出予定期日を 2024 年６月までとしており

ましたが、必要な設備計画を見直したことによるコスト削減を実施した結果、当初の想定より支出が減

少したため、支出予定時期を変更することにいたしました。

３.資金使途変更の内容

変更内容は以下のとおりです。（変更箇所は下線で示しております。）

（変更前）

具体的な使途
充当予定金額

（百万円）

充当金額

（百万円）
支出予定時期

①研究開発資金 416 416 2023 年 1 月～2024 年６月

②器材製品の開発・製造施設運営資金 197 131 2023 年 1 月～2024 年６月

③運転資金 306 306 2023 年 1 月～2024 年６月

合 計 919 853

（変更後）

具体的な使途
充当予定金額

（百万円）

充当金額

（百万円）
支出予定時期

①研究開発資金 416 416 2023 年 1 月～2024 年６月

②器材製品の開発・製造施設運営資金 197 131 2023 年 1 月～2025 年６月

③運転資金 306 306 2023 年 1 月～2024 年６月

合 計 919 853

４.本変更による業績への影響について

本資金使途の変更による業績への影響は軽微であり、2024 年２月 13 日に公表いたしました業績予想に変更

はありません。

以上